
 Vetoomus Kymintehtaan päiväkodin puolesta 
 
Onko meillä varaa menettää palanen Kuusankosken arvokasta historiaa? 
  
Lasten syntyvyys on Kouvolan alueella vähentynyt, joten kaupunki suunnittelee osana 
palveluverkoston uudistamista varhaiskasvatusyksiköiden lakkauttamista. Yksi lakkautusuhan 
alla olevista päiväkodeista on Kymintehtaan päiväkoti. Tämä on monille surullinen uutinen, sillä 
Kymintehtaan päiväkoti on kulttuurihistoriallisesti arvokkaalla alueella ja on jo itsessään 
arvokas osa Kuusankosken historiaa. Se on aloittanut toimintansa jo vuonna 1951 ja se on 
suunniteltu ja rakennettu päiväkodiksi. 
 
Päiväkoti sijaitsee kauniilla alueella Kotiharjussa, lähellä metsää ja loistavia 
ulkoilumahdollisuuksia. Päiväkodilta on helppo lähteä metsään, tai mennä läheisen 
Kymintehtaan koulun laduille hiihtämään tai jäälle luistelemaan. Kävelymatkan päästä löytyvät 
hyvät kulkuyhteydet, kuten bussipysäkki, sekä upea vanha tehdasmiljöö, jossa on esillä 
erilaisia kiinnostavia näyttelyitä. Myös JEA (joustava esi- ja alkuopetustoiminta) toteutuu  
koulun läheisyyden vuoksi loistavasti. Kouvolan kaupunki on sitoutunut JEA-toimintaan. JEA:n 
pyrkimyksenä on muodostaa esiopetuksesta ja perusopetuksen 1-2 luokista yhtenäinen 
kokonaisuus. Keskeisiä opittavia taitoja ovat yhteistyötaidot, hyvinvointitaidot, tunne- ja 
vuorovaikutustaidot, sankaritaidot sekä koululaiseksi kasvamisen taidot. (kts. JEA:n käsikirja). 
Koulun ja esiopetuksen läheisyys tukee näiden tavoitteiden toteutumista. 
 
Toisaalta myös päiväkodin muut lapsiryhmät vierailevat koulun pihapiirissä ja koululaisia 
vierailee myös päiväkodilla (1-2 luokkalaiset). Tämä tekee lapsen siirtymisestä kouluun 
luontaisen, tutun ja turvallisen siirtymän. Ollaan tultu jo yhdessä vuosien ajan tutuksi. 
 
Yksikkö itsessään on tilava ja kodinomainen. Parhaina vuosinaan päiväkodissa on ollut n. 70-80 
lasta, jotka ovat jakautuneet viiteen eri ryhmään. Kuten viranhaltijavalmisteluissa on todettu, 
sekä Mäyränkorven, Kymintehtaan ja Niskalan lapset mahtuvat näihin kahteen yksikköön, 
Niskalaan ja Kymintehtaalle. Kymintehdas ja Niskala ovat kuitenkin molemmat maltillisen 
pieniä päiväkoteja. 
 
Yksikkö tarjoaa loistavia mahdollisuuksia esimerkiksi pienryhmätoimintaan, sillä siellä on 
paljon pieniä kutsuvia tiloja, joissa lapset voivat toimia. Tämä mahdollistaa myös 
turvallisemman oppimisympäristön, kun äänimaailma on rauhallisempi ja keskittyminen päivän 
touhuihin onnistuu paremmin. Tämä on olennaista erityisesti tehostetun tai erityisen tuen 
lapsille. Eikä tietenkään sovi unohtaa talon yhteistä liikuntasalia, johon on maalattu upeat 
suojellut satuaiheiset freskot. Tämä mahdollistaa liikkumisen, sekä myös koko talon yhteiset 
tapahtumat ja lauluhetket. 
 
Lähellä olevat metsäalueet tarjoavat puolestaan loistavan toiminnallisen pedagogisen 
oppimisympäristön. Luonnon hyvinvointia tuottavista vaikutuksista tiedetäänkin paljon. 
Luonnonläheinen ympäristö ei ole varhaiskasvatuksessa pelkkä ylellisyys, vaan monille lapsille 



(erityisesti erityistä tukea tarvitseville) olennainen osa rauhoittumista, oppimista ja 
hyvinvointia. Tämä kaikki mahdollistuu Kymintehtaan päiväkodilla. 
 
Myös päiväkotia ympäröivä pihapiiri on upea, käytännöllinen ja turvallinen. Pienillä on oma 
piha-alueensa, joka on rajattu erikseen suuremmasta piha-alueesta. Esimerkiksi pihan 
leikkivälineet ovat pienten turvallisuutta ajatellen sopivasti mitoitettu. Aidat on uusittu ja lapset 
ovat kaikki turvallisesti näköetäisyydellä. Isommille lapsille on käytössä suurempi piha-alue. 
Takapihan luonnonläheinen leikkiympäristö on puolestaan suunnattu koko talon lapsille 
sovitusti. Pihassa kasvaa suuria vanhoja kauniita puita, jotka antavat varjoa ja suojaa 
esimerkiksi kesähelteillä. Esimerkiksi pyörätuolia tarvitsevalle on olemassa luiska ja tilava inva 
WC. 
 
Talo on iäkäs, mutta sitä on vuosien aikana tekniikaltaan uudistettu ja modernisoitu, sekä 
toimivuutta paranneltu. Talossa on mm. koneellinen ilmastointi ja ilmalämpöpumput muutama 
vuosi sitten asennettu. Vuonna 2024 tehdyssä kuntotarkastuksessa ei löytynyt mitään 
merkittäviä sisäilman laatuun vaikuttavia tekijöitä. Kyseessä on kuitenkin vanha rakennus ja iän 
tuomia muutoksia on luonnollisesti olemassa. Sisäilmatyöryhmälle ei ole kuitenkaan tullut 
ilmoituksia kymintehtaan päiväkodin sisäilmasta.  
 
Kymintehtaan päiväkodilla on suuri sydän, jonka omalta osaltaan tekee sen henkilökunta. 
Päiväkodin merkitys lapselle ei synny vain seinistä, neliöistä tai budjettiriveistä.  
Se syntyy ihmisistä!  
Tässä päiväkodissa on vuosien aikana rakentunut poikkeuksellisen lämmin, toisiaan tukeva ja 
ammattitaitoinen työyhteisö, jonka vaikutus näkyy lasten arjessa.  
Lapset saavat kasvaa ympäristössä, jossa aikuiset voivat hyvin, tekevät työtään sydämellä ja 
tukevat toisiaan myös haastavina hetkinä. Tällainen ilmapiiri luo lapsille mm. turvaa, 
jatkuvuutta ja luottamusta... 
Asioita, jotka ovat varhaiskasvatuksessa korvaamattomia! 
Hyvinvoiva työyhteisö ei ole nykypäivän päiväkotiarjessa itsestäänselvyys.  
Juuri siksi tämän päiväkodin vahva ja myönteinen ilmapiiri on erityinen arvo, jota ei voi vain 
mitata talousluvuilla. Kun työyhteisö voi hyvin, se heijastuu lasten kohtaamiseen, 
vuorovaikutuksen laatuun ja koko päiväkodin arjen rauhallisuuteen.  
 
Tämän päiväkodin lakkauttaminen merkitsisi tämän ainutlaatuisen yhteisön hajottamista. Ja 
samalla sellaisten rakenteiden purkamista, jotka tukevat lasten hyvinvointia parhaalla 
mahdollisella tavalla. Tällaisen ilmapiirin rakentaminen vie vuosia. Tämänkin takia 
Kymintehtaan päiväkodin säilyttämistä tulisi tarkastella inhimillisestä näkökulmasta.  
Mitä menetämme, jos luovumme paikasta, jossa lapset saavat kasvaa turvallisessa ja aidosti 
välittävässä ympäristössä? Ympäristössä, jossa aikuisetkin osaavat heittäytyä ja pitää 
hauskaa. 
 
Onko meillä varaa luopua jostakin näin arvokkaasta?  Päättäjien pitäisi luottaa asiantuntijoiden 
tekemiin arvioihin varhaiskasvatuksen palveluverkkoon liittyen. 
 



Kymintehtaan päiväkodin henkilökunta 


